Протокол № 4
заседания Совета по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики
27 декабря 2016г.
Присутствовали:
	Председатель Совета
	- Магомедов Р.А., первый заместитель министра.

	Заместитель Совета
	- Темиралиев Р.Б., директор департамента учета, отчетности и ревизии – главный бухгалтер министерства;

	Члены Совета:

	- Усманов М.С. директор департамента экономического анализа и инвестиций.
- Шабуев Л.А., директор департамента делопроизводства, правовой и кадровой работы;
- Хасиев А.Х., заместитель директора департамента промышленности.

	Секретарь Совета
	- Дачаева М.Р. ведущий специалист – эксперт отдела правовой и кадровой работы

Отсутствовали:
Повестка заседания:

1. Рассмотрение и утверждение плана  мероприятий Совета по   противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики на 2017 год.

2. 2. Об итогах проделанной министерством работе по реализации мероприятий плана Совета по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики за 2016 год.

Докладчик: - Шабуев Л.А. директор департамента делопроизводства, правовой и кадровой работы.
Решили: Утвердить повестку заседания.

1. В целях утверждения Плана мероприятий Совета по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики на 2017 год  Шабуев Л.А. директор департамента делопроизводства, правовой и кадровой работы ознакомил присутствующих с проектом плана мероприятий Совета по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики на 2017 год.

Рассмотрев и обсудив вышеуказанный план Магомедов Р.М. предложил членам Совета по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики утвердить его в представленной редакции.

За – 5 человек.

Против – 0 человек.

Воздержался – 0 человек.

Утвердить план работы Совета по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики на 2017 год.

1.2. Дачаевой М.Р. секретарю Совета разместить план мероприятий Совета по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики на 2017 год на официальном сайте министерства в сети Интернет в разделе противодействие коррупции.

2. Об итогах проделанной министерством работе по реализации мероприятий плана Совета по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики за 2016 год.

Выступил: Шабуев Л.А. директор департамента делопроизводства, правовой и кадровой работы, который довел до сведения присутствующих, что все мероприятия плана утвержденные на 2016 год выполнены в полном объеме.
РЕШИЛИ:
1.1. Признать выполненную в 2016 году работу Совета по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики удовлетворительной.

1.2. Членам Совета по противодействию коррупции осуществлять постоянный  контроль за соблюдением требований законодательства в сфере противодействия коррупции в аппарате министерства.
Председатель Совета

         Р.М.Магомедов

Секретарь Совета

М.Р.Дачаева